
De raad van de gemeente Veenendaal;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 mei 2013, nummer 2013.00044;

overwegende dat • het bestemmingsplan Het Noorderwerk overeenkomstig het
bepaalde in artikel 3.8, lid 1 van de Wet ruimtelijke ordening met
ingang van 14 maart 2013 gedurende zes weken met alle
bijbehorende stukken voor een ieder ter inzage heeft gelegen;

• tegen het ontwerpbestemmingsplan zes zienswijzen zijn
ingebracht;

• dat reclamanten hun zienswijzen hebben ingediend gedurende de
daarvoor openstaande termijn;

• dat de reclamanten daarom in hun zienswijzen ontvankelijk zijn;
• dat de samenvatting en beoordeling van de zienswijzen zijn

vastgelegd in een commentaarnota;
• dat uit deze nota blijkt dat de zienswijzen gedeeltelijk gegrond

worden geacht;
• dat deze aanleiding zijn voor het aanbrengen van wijzigingen in het

ontwerpbestemmingsplan;
• dat deze het vaststellen van het bestemmingsplan niet in de weg

staan;
• dat het bestemmingsplan Het Noorderwerk in hoofdzaak

conserverend van aard is en geen nieuwe ontwikkelingen mogelijk
maakt, zodat kan worden afgezien van het vaststellen van een
exploitatieplan;

geiet op artikel(en) 3.8, lid.1 sub d en e en 6.12, lid 2 sub e van de Wet ruimtelijke
ordening en artikel 2.9 van de Crisis- en herstelwet;

BESLUIT: 1. Akkoord te gaan met bijgevoegde commentaarnota t.a.v. de ingediende
zienswijzen tegen het ontwerpbestemmingsplan Het Noorderwerk.

2. De indieners van de zienswijzen tegen het ontwerpbestemmingsplan
Het Noorderwerk ontvankelijk te verklaren op grand van de
overwegingen, zoals omschreven in de "Commentaarnota zienswijzen
ontwerpbestemmingsplan Het Noorderwerk".

3. De tegen het ontwerpbestemmingsplan Het Noorderwerk ingediende
zienswijzen deels gegrond te verklaren op grond van de overwegingen,
zoals omschreven in de "Commentaarnota zienswijzen
ontwerpbestemmingsplan Het Noorderwerk".

4. Het bestemmingsplan Het Noorderwerk gewijzigd analoog vast te
stellen.

5. Het bestemmingsplan Het Noorderwerk gewijzigd digitaal vast te
stellen, bestaande uit de planobjecten, die zijn verwerkt in het
gewaarmerkte geleideformulier NL.lMRO.0345.BPHetNoorderwerk-
vg01 met bijbehorende bestanden.

6. Geen exploitatieplan vast te stellen.

ee r. E.J. Kruijswijk Jansen
griffier voorzitter


